OLINDA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Patriménio,
Cultura, Turismo

EM RITMO FORTE, RUMO AO FUTURO

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ANALISE DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N°

006/2023 — INICIATIVA CRIATIVA LEI PAULO GUSTAVO - “DEMAIS AREAS CULTURAIS” - FESTIVAIS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMONIO, CULTURA E TURISMO DE OLINDA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuicdes,

considerando a Lei Complementar Federal n® 195, de 8 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo;

Considerando o que dispde o Decreto Federal n® 11.525, de 11 de maio de 2023, que regulamenta a Lei Complementar n°® 195/2022;
RESOLVE:

Divulgar lista com o resultado dos recursos.

Documento assinado digitalmente

“b GABRIELA CAMPELO DE LIRA MARANHAO Olinda, 21 de novembro de 2023.
g Data: 21/11/2023 14:24:16-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Gabriela Campelo de Lira Maranhio

Secretaria Municipal de Patrimdnio, Cultura e Turismo

ANEXO I - HABILITADOS - FESTIVAIS

Edital 006.2023 — LPG — Iniciativa Criativa — Demais Areas Culturais

INSCRICAO PROPONENTE CATEGORIA CPF / CNPJ
017 Harryson Moura da Silva PF 026.*** ***.gg
018 Ayana Maria Moura da silva PF 123 *** *¥¥*__64
019 LUCICLEIDE DA SILVA SOTERO PF 975. ¥¥* ***__63
025 Julia Dias Abage PF 101, *** *¥**..25
026 Thiago Batista Ferreira PF Q71 *¥** ***_.40
030 Delmar Camilo Soares Junior PF 037, *** **x_.75
040 Poliana Alves da Conceigdo PF 050, *¥** ***__01
009 UAPE-UNIAO DOS AFOXES DE PERNAMBUCO PJ 09. *** ***_/0001-46
022 Dialogos PJ 06. *** ***_/0001-37
023 Centro Cultural Casa da Rabeca do Brasil PJ 09. *** ***_/0001-30
033 Associagdo de Quadrilhas Juninas de Olinda PJ 44, *¥** **%_/0001-34
041 G J da Silva Cultura e Produgdes PJ 21, *¥** *¥*_/0001-61
14 Faro Music PJ 42, ¥ **%/0001-46
24 Emmanuel Chaves Cardoso PF 803, *** **x.91




EM RITMO FORTE, RUMO AO FUTURO

OLINDA

PREFEITURA MUNICIPAL

ANEXO I-INABILITADOS - FESTIVAIS

Secretaria de Patrimdnio,
Cultura, Turismo

Edital 006.2023 — LPG - Iniciativa Criativa — Demais Areas Culturais

INSCRICAO PROPONENTE CATEGORIA CPF / CNPJ ANALISE
001 Maria José de Paula Ramos PF 620, ¥** ¥xx_ g1 Descumpriu o item 8.3 comprovantes de residéncia de um ano anterior, Anexo Ill.
002 Arthur Henrique de Andrade Nogueira Lima PF 707. *** ¥**_g4 Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares;
Descumpriu o item 8.11. Nos casos de mais de uma inscri¢do por proponente, serd considerada valida apenas a Ultima inscri¢do e as demais serdo
004 Wellington Nery da Silva PF 705, *¥** *¥**.53
desconsideradas, ou seja, ndo prosseguirdo para as etapas de andlise de mérito, selecdo e remuneragdo
005 André Luiz Ramos Oliveira PF 081, *** ¥*x*x_3g Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares;
Descumpriu o item 8.3 comprovantes de residéncia de um ano anterior e atual - CR sem data; Plano de trabalho e planilha orcamentaria
007 Daniel José da Silva PF 033, *** ¥*x*x_g7 conforme anexos; Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares - ndo informou a
equipe principal
Descumpriu o item 8.3 a) Cépia do RG e CPF proponente - CNH vencida; d) Planilha Orgamentaria; e) Curriculo dos membros da equipe principal
008 Mdcio Antonio Mariano da Silva PF 009, *** ***.76
do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares;
Descumpriu o item 8.3 a) Laudo médico ou avaliagdo biopsicossocial que comprove a deficiéncia informada. e) Curriculo dos membros da equipe
10 Vanderliza Rezende da Silva PF 399, *** ¥**.g1
principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares;
Descumpriu o item 8.3 d) Planilha Orgamentdria; e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes
12 Marcelino Leite de Miranda PF 008, *** ***.80
curriculares;
15 Anna Catharina Honério de Oliveira PF 022, *** **x*_50 Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares;
16 Suelen de Aquino Teixeira Marques PF 068, *** ***_g( Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares;
21 Ronaldo Monteiro da Silva PF 707, *** Fxk_gq Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares;
Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes
29 Fabiano José dos Reis Franga PF 009. *** ***.06
curriculares - ndo enviou comprovacdo de alguns componentes da equipe principal;
Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares - ndo enviou
31 Sandro Valongueiro Alves PF 509. *¥** ***_49
curriculo com comprovagdo de alguns componentes da equipe principal;
38 Ricardo Noronha Seus PF 799, *¥** **%_(4 Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares;
Descumpriu o item 8.3 a) Cépia do RG e CPF proponente (Pessoa Fisica) - documento enviado vencido; e) Curriculo do proponente e dos membros
39 André Felipe Pereira de Moraes PF 417, ¥F* ¥*%7)
da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagcdes curriculares;
42 Lais Cabral Neckel PF 088, *** *x*.37 Inscricdo fora do prazo
43 Alexandre Silva Bezerra PF 042, *** ¥**_g5 Inscricdo fora do prazo
44 Marilise Frées da Silva PF 952, *** ***_gg Inscrigéo fora do prazo
Descumpriu o item 8.3 a) Ata de Eleigdo e Posse atualizada; e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas
11 Centro Cultural e Cidadania Arte Humana Macassar PJ 43, *¥* ***/0001-71
comprovagdes curriculares;
Descumpriu o item 8.3 Empresa com enderego de Recife e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas
20 Carolina Frexeiras PJ 19, *** ***/0001-13
comprovacdes curriculares;




EM RITMO FORTE, RUMO AO FUTURO

OLINDA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Patrimonio,
Cultura, Turismo

28 Maciel Salustiano Soares PJ ¥**/0001-07 Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares;

Descumpriu o item 8.3 a) Cépia do RG e CPF proponente (Pessoa Fisica) ou do representante legal de Pessoa Juridica; - documento enviado

vencido; Estatuto e suas demais alteragdes; 02 Comprovantes de domicilio no Municipio de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrds e o outro
32 TCM Cariri Olindense PJ J¥**/0001-97

com a data atual, no maximo 01 (um) més antes da inscrigdo ; e)Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas

comprovagdes curriculares - ndo enviou curriculo com comprovagao de alguns componentes da equipe principal;

Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares - ndo enviou
36 Mario Daniel de Barros da Silva Gomes Junior PJ J¥*%/0001-23

curriculo com comprovagdo de alguns componentes da equipe principal;

Descumpriu o item 8.3 a) Contrato Social e/ou Estatuto e suas demais alteragdes; Ata de Elei¢do e Posse atualizada ou Certificado de MEI (Pessoa
003 Eveeverso Publicidade Marketing e Eventos Culturais Ltdarso PJ %% /0001-49 Juridica); Comprovantes de domicilio no Municipio de Olinda com a data atual, no méximo 01 (um) més antes da inscri¢do; b) Plano de Trabalho

(Anexo IIl);

Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes
37 Katia da Paz Alves PJ J¥**/0001-40

curriculares;

Descumpriu o item 8.3 e) Curriculo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovagdes curriculares - ndo enviou
34 Grupo Samba do Baobd/Sambaoba COLETIVO 107. *** ***.07

curriculo com comprovagdo de alguns componentes da equipe principal;




	RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 – INICIATIVA CRIATIVA LEI PAULO GUSTAVO - “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” - FESTIVAIS
	A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, CULTURA E TURISMO DE OLINDA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições, considerando a Lei Complementar Federal nº 195, de 8 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo;
	Olinda, 21 de novembro de 2023.
	Gabriela Campelo de Lira Maranhão
	Secretária Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo
	ANEXO I – HABILITADOS – FESTIVAIS
	Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais
	INSCRIÇÃO
	PROPONENTE
	CATEGORIA
	CPF / CNPJ
	017
	Harryson Moura da Silva
	PF
	026.***.***-88
	018
	Ayana Maria Moura da silva
	PF
	123. ***.***--64
	019
	LUCICLEIDE DA SILVA SOTERO
	PF
	975. ***.***--63
	025
	Julia Dias Abage
	PF
	101. ***.***--25
	026
	Thiago Batista Ferreira
	PF
	071. ***.***--40
	030
	Delmar Camilo Soares Júnior
	PF
	037. ***.***--75
	040
	Poliana Alves da Conceição
	PF
	050. ***.***--01
	009
	UAPE-UNIÃO DOS AFOXÉS DE PERNAMBUCO
	PJ
	09. ***.***-/0001-46
	022
	Diálogos
	PJ
	06. ***.***-/0001-37
	023
	Centro Cultural Casa da Rabeca do Brasil
	PJ
	09. ***.***-/0001-30
	033
	Associação de Quadrilhas Juninas de Olinda
	PJ
	44. ***.***-/0001-34
	041
	G J da Silva Cultura e Produções
	PJ
	21. ***.***-/0001-61
	14
	Faro Music
	PJ
	42. ***.***/0001-46
	24
	Emmanuel Chaves Cardoso
	PF
	803. ***.***-91
	ANEXO I – INABILITADOS – FESTIVAIS
	Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais
	INSCRIÇÃO
	PROPONENTE
	CATEGORIA
	CPF / CNPJ
	ANÁLISE
	001
	Maria José de Paula Ramos
	PF
	620. ***.***-91
	Descumpriu o item 8.3 comprovantes de residência de um ano anterior, Anexo III.
	002
	Arthur Henrique de Andrade Nogueira Lima
	PF
	707. ***.***-84
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	004
	Wellington Nery da Silva
	PF
	705. ***.***-53
	Descumpriu o item 8.11. Nos casos de mais de uma inscrição por proponente, será considerada válida apenas a última inscrição e as demais serão desconsideradas, ou seja, não prosseguirão para as etapas de análise de mérito, seleção e remuneração
	005
	André Luiz Ramos Oliveira
	PF
	081. ***.***-38
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	007
	Daniel José da Silva
	PF
	033. ***.***-67
	Descumpriu o item 8.3 comprovantes de residência de um ano anterior e atual - CR sem data; Plano de trabalho e planilha orçamentária conforme anexos; Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não informou a equipe principal
	008
	Múcio Antonio Mariano da Silva
	PF
	009. ***.***-76
	Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente - CNH vencida; d) Planilha Orçamentária; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	10
	Vanderliza Rezende da Silva
	PF
	399. ***.***-91
	Descumpriu o item 8.3 a) Laudo médico ou avaliação biopsicossocial que comprove a deficiência informada. e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	12
	Marcelino Leite de Miranda
	PF
	008. ***.***-80
	Descumpriu o item 8.3 d) Planilha Orçamentária; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	15
	Anna Catharina Honório de Oliveira
	PF
	022. ***.***-50
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	16
	Suelen de Aquino Teixeira Marques
	PF
	068. ***.***-90
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	21
	Ronaldo Monteiro da Silva
	PF
	707. ***.***-91
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	29
	Fabiano José dos Reis França
	PF
	009. ***.***-06
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação de alguns componentes da equipe principal;
	31
	Sandro Valongueiro Alves
	PF
	509. ***.***-49
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não enviou currículo com comprovação de alguns componentes da equipe principal;
	38
	Ricardo Noronha Seus
	PF
	799. ***.***-04
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	39
	André Felipe Pereira de Moraes
	PF
	417. ***.***-72
	Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) - documento enviado vencido; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	42
	Laís Cabral Neckel
	PF
	088. ***.***-37
	Inscrição fora do prazo
	43
	Alexandre Silva Bezerra
	PF
	042. ***.***-85
	Inscrição fora do prazo
	44
	Marilise Fróes da Silva
	PF
	952. ***.***-68
	Inscrição fora do prazo
	11
	Centro Cultural e Cidadania Arte Humana Macassar
	PJ
	43. ***.***/0001-71
	Descumpriu o item 8.3 a) Ata de Eleição e Posse atualizada; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	20
	Carolina Frexeiras
	PJ
	19. ***.***/0001-13
	Descumpriu o item 8.3 Empresa com endereço de Recife e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	28
	Maciel Salustiano Soares
	PJ
	18. ***.***/0001-07
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	32
	TCM Cariri Olindense
	PJ
	11. ***.***/0001-97
	Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) ou do representante legal de Pessoa Jurídica; - documento enviado vencido; Estatuto e suas demais alterações; 02 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição ; e)Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não enviou currículo com comprovação de alguns componentes da equipe principal;
	36
	Mário Daniel de Barros da Silva Gomes Júnior
	PJ
	52. ***.***/0001-23
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não enviou currículo com comprovação de alguns componentes da equipe principal;
	003
	Eveeverso Publicidade Marketing e Eventos Culturais Ltdarso
	PJ
	44. ***.***/0001-49
	Descumpriu o item 8.3 a) Contrato Social e/ou Estatuto e suas demais alterações; Ata de Eleição e Posse atualizada ou Certificado de MEI (Pessoa Jurídica); Comprovantes de domicílio no Município de Olinda com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; b) Plano de Trabalho (Anexo III);
	37
	Katia da Paz Alves
	PJ
	30. ***.***/0001-40
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	34
	Grupo Samba do Baobá/Sambaobá
	COLETIVO
	107. ***.***-07
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não enviou currículo com comprovação de alguns componentes da equipe principal;

		2023-11-21T14:24:16-0300




